
COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 19 juin 2006 
 

CP 06/06-04 
 

FOURNITURE D'EQUIPEMENTS DE PROTECTION 
INDIVIDUELS 

DEVOLUTION DES MARCHES  
____ 

 
 
Pour répondre aux besoins du Conseil Général, une consultation a été 

lancée auprès des fournisseurs en vue de conclure un ou plusieurs marchés pour 
la fourniture d'équipements de protection individuels. 

 
Les caractéristiques principales du marché sont les suivantes : 

 
� Procédure : Appel d'offres ouvert européen 
� Durée : 12 mois renouvelable trois fois par reconduction expresse 
� Marché à bons de commande décomposé en  lots comprenant les 

montants annuels suivants : 
     Lot n° 1 : casque de chantier 

– montant minimum : 150 € 
– montant maximum : 400 €                

 Lot n° 2 : casque forestier 
– montant minimum : 300 € 
– montant maximum : 700 €   

 Lot n° 3 : pare-visage avec écran en polycarbonate 
– montant minimum : 50 € 
– montant maximum : 200 €   

 Lot n° 4 : pare-visage avec visière grillagée et casque anti-bruit 
– montant minimum : 50 € 
– montant maximum : 200 €   

 Lot n° 5 : lunettes moulage à branche 
– montant minimum : 300 € 
– montant maximum : 700 €   

 Lot n° 6 : lunettes masque panoramique pour élagage 
– montant minimum : 80 € 
– montant maximum : 300 €   



 Lot n° 7 : bouchons mousse de polyuréthane avec cordon 
– montant minimum : 20 € 
– montant maximum : 80 €   

 Lot n° 8 : bouchons réutilisable en élastomère 
– montant minimum : 100 € 
– montant maximum : 400 €   

 Lot n° 9 : casque anti-bruit 
– montant minimum : 400 € 
– montant maximum : 800 €   

 Lot n° 10 : gilet froid 
– montant minimum : 1 000 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 11 : protection respiratoire : 
        demi-masques  -  produits phytosanitaires et peintures solvantes 

– montant minimum : 1 000 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 12 : visières de protection contre les projections liquides 
adaptables aux demi-masques pour produits phytosaniataires et 
peintures solvantes 

– montant minimum : 400 € 
– montant maximum : 1 000 €   

 Lot n° 13 : gants de manutention- tout cuir 
– montant minimum : 400 € 
– montant maximum : 1 000 €   

 Lot n° 14 : gants de manutention à induction 
– montant minimum : 500 € 
– montant maximum : 1 200 €   

 Lot n° 15 : gants de protection chimique et hydrocarbures 
– montant minimum : 100 € 
– montant maximum : 300 €   

 Lot n° 16 : gants de protection electrique 
– montant minimum : 100 € 
– montant maximum : 400 €   

 



Lot n° 17 : combinaison double fermeture vert/jaune 
                     haute visibilité 

– montant minimum : 1 500 € 
– montant maximum : 4 000 €   

 Lot n° 18 : blouson , pantalon vert/jaune – haute visibilité 
                     (indissociables) 

– montant minimum : 1 500 € 
– montant maximum : 5 000 €   

 Lot n° 19 : tenue de pluie ( veste+pantalon) jaune 
                    haute visibilité 

– montant minimum : 1 500 € 
– montant maximum : 4 000 €   

 Lot n° 20 : parka ¾  vert/jaune haute visibilité 
– montant minimum : 2 000 € 
– montant maximum : 5 000 €   

 Lot n° 21 : gilet haute visibilité 
– montant minimum : 500 € 
– montant maximum : 1 500 €   

 Lot n° 22 : polo ou tee-shirt  -  haute visibilité 
– montant minimum : 800 € 
– montant maximum : 2 500 €   

 Lot n° 23 : bermuda  -  haute visibilité 
– montant minimum : 800 € 
– montant maximum : 2 500 €   

 Lot n° 24 : combinaison de travail double fermeture 
– montant minimum : 160 € 
– montant maximum : 600 €   

 Lot n° 25 : combinaison étanche de lavage jetable 
– montant minimum : 300 € 
– montant maximum : 700 €   

 Lot n° 26 : pantalon polypropylène jetable 
– montant minimum : 150 € 
– montant maximum : 600 €   

 



Lot n° 27 : combinaison polypropylène jetable 
– montant minimum : 200 € 
– montant maximum : 800 €   

 Lot n° 28 : pull-over à manches longues avec fermeture éclair ou col 
rond – haute visibilité 

– montant minimum : 1 000 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 29 : veste de bûcheron 
– montant minimum : 800 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 30 : pantalon de bûcheron 
– montant minimum : 800 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 31 : cotte à bretelles de bûcheron  
– montant minimum : 800 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 32 : chaussures basses - perforées  
– montant minimum : 1 500 € 
– montant maximum : 5 000 €   

 Lot n° 33 : chaussures basses – non perforées 
– montant minimum : 1 500 € 
– montant maximum : 5 000 €   

 Lot n° 34 : chaussures hautes  
– montant minimum : 1500 € 
– montant maximum : 5000 €   

 Lot n° 35 : bottes fourées en cuir  
– montant minimum : 800 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 36 : bottes polyuréthane 
– montant minimum : 500 € 
– montant maximum : 2 000 €   

 Lot n° 37 : bonnet froid 
– montant minimum : 50 € 
– montant maximum : 200 €   

 



Lot n° 38 : casquette d'été 
– montant minimum : 50 € 
– montant maximum : 200 €   

 Lot n° 39 : casquette d'hiver 
– montant minimum : 800 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 40 : gants hiver cuir 
– montant minimum : 300 € 
– montant maximum : 1 000 €   

 Lot n° 41 : coupe vent – haute visibilité  
– montant minimum : 2 500 € 
– montant maximum : 8 000 €   

 Lot n° 42 : harnais de sécurité - longe - manucroche  
                    2 mousquetons – sac de stockage 

– montant minimum : 400 € 
– montant maximum : 1 600 €   

 Lot n° 43 : blouses femmes de ménage  
– montant minimum : 800 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 44 : sabots femmes de ménage 
– montant minimum : 800 € 
– montant maximum : 3 000 €   

 Lot n° 45 : pantalon jean's 
– montant minimum : 150 € 
– montant maximum : 600 €   

 Lot n° 46 : chemises  
– montant minimum : 150 € 
– montant maximum : 600 €   

 
Conformément au Code des Marchés Publics, les critères définis et 

pondérés dans le dossier de consultation par la personne publique permettant à la 
Commission d'Appel d'Offres de dégager l'offre économiquement la plus 
avantageuse sont les suivants : 

 

– Conformité aux normes .............................................30% 
– Qualités techniques et degrè de protection ...............30 % 
– Prix des prestations ....................................................20 % 
– Délai de livraison .......................................................20 %



  
La Commission d'Appel d'Offres, réunie le 15 mai 2006, a examiné 

les offres déposées par les sociétés ayant répondu à la consultation dans les 
formes et délais requis. 

 
A l'issue de l'analyse des offres jointe au présent rapport, la 

Commission réunie le 12 juin 2006 a décidé d'attribuer les marchés aux 
entreprises suivantes : 

 
– COLOMBIE CADET (31) : lots 1.11.12.15.21.36.39.41 
– FRANCE SECURITE (31) : lots 2.6.7.20.32.33.34.35.42 
– CENEVOLE DE PROTECTION (31) : lots 14.16.25 
– LOUDA(82): lots 5.13.17.18.19.22.23.24.26.27.28.29.30.31.37.40 
– CGO (82) : lot 8 
– LIGNE T (82) : lots 3.4.9.10.38.43.44.45.46 

 
En conséquence, je vous demande de bien vouloir m'autoriser à 

signer, au nom du Conseil Général : 
 
– les marchés de fournitures à intervenir avec les sociétés sus-citées 

pour la fourniture d'équipements protection individuels, 
 

– toutes les pièces afférentes, les bordereaux supplémentaires de prix 
et les actes spéciaux de sous-traitance. 

  



1 

CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE 
__ 

 
EXTRAIT du REGISTRE des 

DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 19 juin 2006 
 

CP 06/06-04 
 

FOURNITURE D'EQUIPEMENTS DE PROTECTION 
INDIVIDUELS 

DEVOLUTION DES MARCHES  
____ 

 
 

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE 

 
Vu le rapport de Monsieur le Président, 
 
Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant délégation 

d'attributions à la Commission permanente, 
 
Vu la décision de la Commission d'appel d'offres réunie le 12 juin 2006, 
 
Après en avoir délibéré, 

 
 
LA COMMISSION PERMANENTE : 
 
– Autorise Monsieur le Président à signer les marchés de fournitures à 

intervenir avec les sociétés suivantes, pour la fourniture d'équipements de 
protection individuels : 

 
– COLOMBIE CADET (31) : lots 1.11.12.15.21.36.39.41 
– FRANCE SECURITE (31) : lots 2.6.7.20.32.33.34.35.42 
– CENEVOLE DE PROTECTION (31) : lots 14.16.25 
– LOUDA(82): lots 5.13.17.18.19.22.23.24.26.27.28.29.30.31.37.40 
– CGO (82) : lot 8 
– LIGNE T (82) : lots 3.4.9.10.38.43.44.45.46 

 



2 

 
– Autorise Monsieur le Président à signer, au nom et pour le compte du 

département, toutes les pièces afférentes, les bordereaux supplémentaires de 
prix et les actes spéciaux de sous-traitance. 

 
Adopté à l’unanimité. 

Le Président, 
         


	04.pdf
	04.pdf

